
Contacto

Correo Electrónico apoyo.eadmin@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EMER0022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2020 a
las 14:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidente del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iImx6%2BMo3157h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Refuerzo de emergencia de muros de sostenimiento de tierra armada ubicados en la
Carretera de interés regional TF-1 a la altura del P.K. 12+550 y 12+850 lado mar

Presupuesto base de licitación
Importe 905.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 850.000 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Dragados, s.a.
NIF A15139314

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 850.000 EUR.

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iImx6%2BMo3157h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 905.250 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Reparación por desplome parcial de muro de sostenimiento
Fecha del Acuerdo 25/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No necesita formalización por ser de emergencia

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uNzRTr5uCXQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004914240 |  2020-769411 | Mon, 03 Feb 2020 14:49:37:951 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102581445320721690840937949913463487014 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uNzRTr5uCXQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

